



MORELIA

Gobierno Municipal

Humberto Arróniz Reyes

Secretario del Ayuntamiento

Egresado de la UMSNH, Humberto Arróniz Reyes cuenta con una amplia experiencia en materia de atención a grupos y movimientos sociales, así como en la administración pública, planeación y organización administrativa. Se ha desempeñado como Procurador Social en Michoacán, titular de la Cocotra, Secretario Técnico del Gabinete Estatal, entre otros cargos.

Formación Académica:

Licenciado en Derecho, de la UMSNH y Candidato a Maestro en Ciencias Políticas por la Unidad de Posgrado de la UMSNH.

Experiencia Profesional:

Coordinador de Programas del Dif Estatal Del Gobierno del Estado de Michoacán (1989-1990). Relación con Organizaciones y Municipios para Apoyos Extraordinarios y Programas Diversos.

Director de Protocolo y Giras del Gobierno del Estado de Michoacán (1992).- Organización de Eventos Oficiales en el Interior del Estado.

Secretario Particular del Secretario General del IMSS (1992).- Agenda del Secretario, Atención de Asuntos Especiales.

Secretario Auxiliar del Ejecutivo Estatal (1993)

Procurador Social de Michoacán (1993-1996).- Enlace, seguimiento y conciliaciones entre organizaciones sociales, organizaciones no gubernamentales, asociaciones civiles y ciudadanas en general con el Gobierno del Estado, Gobierno Federal y particulares.

Secretario Técnico del Gabinete del Poder Ejecutivo (1996-1997).- Responsable de convocar a sesiones de trabajo y evaluación al Gabinete y seguimiento de acuerdos.

Secretario Particular del Presidente de la Gran Comisión del Senado de la República (1997-1999).- Agenda del Presidente, relación con Comisiones Legislativas, vinculación del Senado con la Secretarías de Estado, gobernadores y partidos políticos.

Coordinador General de la Comisión Coordinadora de Transporte Público del Estado de Michoacán (2006-2008).- Regularización del Transporte público en todas sus modalidades.

Asesor del Secretario de Gobierno del Gobierno del Estado de Michoacán (2012- 2014)

Profesor del Instituto de Formación e Investigaciones Jurídicas de Michoacán.
Profesor de la Facultad de Derecho y Ciencias Sociales de UMSNH



2018 - 2021